МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

от 30.04.2020 №  10
О проведении мероприятий по благоустройству, озеленению, санитарной очистке территории муниципального образования «Город Белозерск» и подготовке к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с Санитарными правилами и нормами СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населённых мест», Постановлением Правительства Вологодской области от 16.03.2020 «О проведении мероприятий по благоустройству, озеленению, санитарной очистке территорий городов и других населённых пунктов области и подготовке к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне», Правилами благоустройства территории муниципального образования  «Город Белозерск», утверждёнными решением Совета города Белозерск от 22.12.2017 № 80 (с изменениями), в целях приведения городских территорий в надлежащее санитарное состояние и на основании статьи 26 Устава муниципального образования «Город Белозерск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить  и провести двухмесячник по благоустройству, озеленению, санитарной очистке территории муниципального образования «Город Белозерск» и подготовке к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

2. МУ «Горзаказчик» организовать мероприятия, направленные на поддержание территории муниципального образования «Город Белозерск» в соответствии с Правилами благоустройства территории муниципального образования «Город Белозерск», утвержденных решением Совета города Белозерск от 22.12.2017 г. № 80.
В преддверии празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне завершить работы по ремонту памятников, стел, обелисков и других мемориальных сооружений в местах захоронения участников Великой Отечественной войны, а также по благоустройству, озеленению и санитарной очистке их территории с привлечением внебюджетных средств.
3. Рекомендовать управляющим организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами, организовать уборку от мусора дворовых территорий, ремонт и окраску малых архитектурных форм, посадку деревьев и кустарников, разбивку цветников на прилегающих к  домам земельных участках.

4. Администрации города Белозерск согласовать с региональным оператором по вывозу ТКО ООО «Чистый след» график вывоза (не менее чем за 7 дней) сухого мусора от общественных территорий.
5. Признать утратившим силу  Постановление Главы города Белозерск  от 10.04.2019 № 2 « О проведении двухмесячника по благоустройству  территории муниципального образования  « Город Белозерск и подготовке к празднованию  годовщины  Победы в Великой  Отечественной войне в 2019 году».
6.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск».

7.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Белозерск

                 Е.В. Шашкин